



Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Sozial-, Gesundheits- und Gleichstellungsausschusses am Donnerstag, 20.10.2011, um 16:30 Uhr, im Stadthaus, Wappensaal

herzlich ein.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- **3.** Genehmigung der Niederschrift vom 22.9.2011
- 4. Beschlussvorlagen
- **4.1.** 2. Änderung der Friedhofssatzung für die kommunalen Friedhöfe der Stadt Halle (Saale)

Vorlage: V/2011/09942

- **5.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **5.1.** Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Beitritt der Stadt Halle (Saale) zur "Europäischen Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene"

Vorlage: V/2010/09362

- **5.2.** Antrag der Fraktion MitBÜRGER für Halle NEUES FORUM zur Einführung des Gender Budgetings in der Stadt Halle (Saale) Vorlage: V/2011/09888
- 6. schriftliche Anfragen von Stadträten
- 7. Bericht der Geschäftsführung der Gemeinsamen Einrichtung Jobcenter
- **8.** Bericht zum Stand Bildung und Teilhabe
- 9. Mitteilungen
- **10.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 11. Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 22.9.2011
- **3.** Beschlussvorlagen
- 3.1. Förderung entsprechend der Richtlinie der Stadt Halle (Saale) über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Frauen- und Gleichstellungsprojekten, die kein ausschließlich soziales bzw. kulturelles Anliegen verfolgen Vorlage: V/2011/10002
- **4.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **5.** schriftliche Anfragen von Stadträten
- 6. Mitteilungen
- **7.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 8. Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Ute Haupt Ausschussvorsitzende Tobias Kogge Beigeordneter für Jugend, Schule, Soziales und kulturelle Bildung Susanne Wildner Gleichstellungsbeauftragte